
Č.j.  SPH 1542/2021 
                                                                                                                             ZČ:1042105 

NS:1426047  
ID RS:          

                               
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

PŘI POŘÁDÁNÍ VÝROČNÍHO KONCERTU  
U PŘÍLEŽITOSTI 30. VÝROČÍ HHS 

 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: 119 08 Praha 1, Hradčany, Hrad I. nádvoří č.p. 1  

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076  
právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
je plátce DPH 

(dále jen „SPH“) 
 

a 
 

Česká republika -Ministerstvo obrany 
se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00  Praha 6 – Hradčany 

 Hradní stráž 
se sídlem: Loretánská 181/4, Praha 012 – Hrad, 119 06 Praha 1 - Hradčany 

zastoupená: plk. gšt. Ing. Jaroslavem Ackermannem, MBA, velitelem Hradní stráže 
IČO: 60162694 

DIČ: CZ60162694 
bankovní spojení: .. 

číslo účtu: … 
je plátce DPH 

 (dále jen „ HS “) 
 

(společně dále také „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného souhlasu a v souladu 
se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, tuto 

 
 smlouvu o spolupráci při pořádání koncertu u příležitosti 30. výročí vzniku Hudby Hradní 

stráže (dále jen „smlouva“). 
 



Článek 1 
 Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
přípravě a pořádání koncertu u příležitosti 30. výročí vzniku Hudby Hradní stráže (dále jen 
„výroční koncert“). 
 
 
Termín a místa konání: 
 
Výroční koncert v katedrále sv. Víta 
25. 11. 2021, 18:00 – 19:00 hod 
 
Příprava: 25. 11. 2021 od 16:00 hod, likvidace do 20:00 hod. 
Výroční koncert se koná pro maximální kapacitu 200 hostů. 
 
Zkoušky: 19. 11. 2021 od 8:00 – 9:00 a 22. 11. 2021 od 8:00 – 9:00. 
HHS se zavazuje, že v rámci zkoušek neomezí turistický provoz v katedrále sv. Víta, 
s ohledem na otevírací dobu, což je 9:00.  
 
 
Kontaktní osoby za SPH:  … 

 
Kontaktní osoby za HHS: … 
       

 
Článek 2 

Práva a povinnosti HHS 
 

2.1.   HHS se zavazuje zajistit přípravu výročního koncertu a účinkování umělců v souladu 
se všeobecnými podmínkami, které jsou uvedeny v odstavcích 2.11, 2.12 a 2.14 této 
smlouvy, přičemž se zavazuje seznámit účinkující a jejich realizační týmy s těmito 
všeobecnými podmínkami a také s vnitřními předpisy SPH uvedenými níže a zajistit jejich 
dodržování. HHS se zavazuje předat SPH za účelem zajištění spolupráce nejpozději do 10 
dní před konáním akce: 
- organizační scénář akce; 
- seznam na akci používaných dopravních prostředků a jejich registračních značek; 
- telefonní čísla osob odpovědných za realizaci akce na straně HHS; 
- jmenný seznam osob určených za HHS k zajištění akce včetně konkrétních osob dodavatelů 
HHS zajišťujících akci, respektive všech osob, které se v areálu Pražského hradu budou 
podílet na zajištění a organizaci akce. Součástí tohoto seznamu osob bude u každé osoby její 
číslo OP a požádá-li o to SPH též výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob bez 
záznamu ne starší než 90 dní ke dni předložení pro každou osobu uvedenou na seznamu. 
HHS se zavazuje akceptovat výhrady SPH či bezpečnostních útvarů působících v areálu 
Pražského hradu k jednotlivým osobám na seznamu a přijmout opatření k jejich realizaci. 
Na základě uvedeného seznamu a dle rozhodnutí SPH (resp. bezpečnostních útvarů 
působících v areálu Pražského hradu) mohou být dotčeným osobám vydány karty externího 
pracovníka pro realizaci akce v areálu Pražského hradu. Tyto karty budou HHS protokolárně 
předány před zahájením přípravných prací. Externí pracovník je povinen kartu v areálu 
Pražského hradu nosit na viditelném místě a na požádání se touto kartou prokázat. Tam, kde 



jsou umístěny stálé čtečky el. kartového systému, popřípadě čtečky mobilní, jsou povinny 
tyto osoby pro vstup, výstup a svou identifikaci využívat výhradně a vždy tyto čtečky. 
Nejpozději do tří dnů od skončení akce vrátí protokolárně HHS všechny vydané karty 
externích pracovníků SPH.  
Nedodání těchto podkladů nebo nedodržení zde uvedených podmínek bude považováno za 
hrubé porušení povinností HHS dle této smlouvy. 
 
Veškeré osobní údaje, které budou SPH předány na základě tohoto odstavce, budou dále 
zpracovávány SPH jen po dobu trvání této smlouvy, za účelem jejího naplnění a v souladu s 
platnými právními předpisy v době konání akce. Osobní údaje potřebné pro vytvoření externí 
karty pracovníka, popřípadě i jiné (např. RZ vozidel pro zajištění vjezdu do areálu Pražského 
hradu apod.), budou předány KPR a ÚOP v souladu s interními předpisy SPH. HHS se 
zavazuje se zpracováním těchto osobních údajů v rozsahu daném touto smlouvou obeznámit 
své zaměstnance či osoby, jejichž osobní údaje bude SPH předávat, a popř. zajistit jejich 
písemné souhlasy s takovýmto zpracováním a tyto na vyžádání předat SPH, bude-li to 
vyžadovat platná legislativa. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá 
zejména ze zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, v platném znění, 
evropských předpisů a ze Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 

 
2.2.   HHS se zavazuje uhradit či zajistit uhrazení honorářů všech umělců vystupujících na 
výročním koncertu a veškeré ostatní náklady související s účinkováním umělců na výročním 
koncertu. 
 
2.3.   HHS zajistí a uhradí ubytování a dopravu umělců na výroční koncert. 

  
2.4.   HHS se zavazuje zajistit ozvučení a osvětlení výročního koncertu, pokud bude nutné.  
 
2.5. HHS zajistí veškeré pořadatelské služby v souvislosti s konáním výročního koncertu. 
 
2.6.   HHS zajistí kompletní notový materiál pro orchestr, sólisty, sbor, v případě, že to bude 
nutné, uhradí jeho zajištění a zajistí jeho včasné doručení. 
 
2.7.   HHS se zavazuje zajistit a uhradit stěhování nástrojů pro orchestr. 
 
2.8.   HHS má právo po dohodě s SPH prezentovat partnera HHS v rámci uskutečnění 
výročního koncertu na všech propagačních materiálech souvisejících s výročním koncertem. 
Partneři HHS musí být SPH předloženi ke schválení v dostatečném časovém předstihu před 
konáním výročního koncertu. Případné připomínky SPH k těmto partnerům je HHS povinna 
respektovat. 
 
2.9.  Po projednání a ve shodě se SPH HHS zajistí a uhradí grafické zpracování  
a vytištění programu výročního koncertu a ostatní propagační materiály vztahující se 
k výročnímu koncertu. Veškeré propagační materiály dle tohoto odstavce musí být 
odsouhlaseny SPH.   
 
2.10. HHS se zavazuje ke zvýšené opatrnosti a ohleduplnosti při instalaci a deinstalaci 
mobiliáře.  
 
2.11.  HHS se zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy k ochraně státního 
majetku, kulturních památek, požární a bezpečnostní předpisy, jakož i interní předpisy SPH 
k režimu a provozu v chráněné oblasti Pražského hradu a zároveň se zavazuje poučit o obsahu 



příslušných předpisů své zaměstnance, dodavatele a hosty účastnící se akce a zajistit jejich 
dodržování. HHS se zavazuje v areálu Pražského hradu dodržovat především tyto řídící akty 
SPH a seznámit s nimi a zavázat k jejich dodržování také své zaměstnance podílející se na 
pořádání akce, dodavatele a třetí osoby, které mají s HHS smluvní vztah související s akcí: 

- směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany, 
- směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „KPR“) č. 071115  

o režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH, 
- směrnice KPR č. 090119 stanovující způsob příležitostných osvětlení interiérů a objektů 

v areálu Národní kulturní památky PH,  
- dopravní řád, 
 -směrnice č.01/02/2018 o zpracování osobních údajů. 
- návštěvní řád areálu Pražského hradu, č. 01/03/2020  
 

HHS se zavazuje po celou dobu průběhu výročního koncertu (včetně přípravy a likvidace) 
zajistit a kontrolovat dodržování závazných opatření, vydaných vládou ČR a/či příslušným 
orgánem ochrany veřejného zdraví v souladu s platnou legislativou  
v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2 u všech účinkujících, diváků i osob, které se budou 
podílet na organizaci výročního koncertu, zejména zajistit kontrolu doložení platného 
negativního výsledku testů nebo potvrzení o očkování či prodělání nemoci, kontrolu 
dodržování nasazených respirátorů v souladu s aktuálním závazným opatřením 
specifikovaným shora), kontrolu dodržování případných rozestupů ze strany návštěvníků 
výročního koncertu, atd.) 
 
V případě změny některého interního předpisu či vydání nového interního předpisu se SPH 
zavazuje informovat HHS a toto se zavazuje se změnami seznámit, dodržovat  
je a zajistit jejich dodržování umělci, realizačním týmem HHS a jeho partnery.  
HHS zajistí, aby všichni jeho zaměstnanci, dodavatelé a hosté respektovali pokyny 
vykonavatele práv SPH, bezpečnostních útvarů působících na Pražském hradě (zejména 
ÚOP a HHS) a Bezpečnostní a požární služby, a těmito pokyny se řídili. 
Porušení tohoto závazku se považuje za hrubé porušení povinností HHS dle této smlouvy. 
 
2.12. V celém areálu Pražského hradu, včetně prostor, ve kterých se výroční koncert koná, 
je zakázána jakákoli manipulace s otevřeným ohněm. Výjimka z tohoto pravidla je možná 
pouze po dohodě obou smluvních stran na základě samostatné žádosti HHS 
a za dodržení stanovených podmínek. V opačném případě odpovídá HHS za veškeré vzniklé 
škody či ohrožení SPH v plné výši. HHS nesmí v prostoru areálu Pražského hradu využívat 
jakékoli prostředky poškozující architekturu Pražského hradu, zejména takové prostředky, 
které by zvyšovaly vlhkost vzduchu, jako jsou různé dýmové efekty apod. V areálu 
Pražského hradu je zakázáno používání jakéhokoli druhu pyrotechnických pomůcek či jiných 
pomůcek a prostředků, které by mohli ohrozit či poškodit dobré jméno SPH nebo Pražského 
hradu. Touto smlouvou jsou stanovena místa, v nichž je dovoleno kouřit. Těmito místy jsou 
pouze venkovní prostory. Nebude-li mezi účastníky sjednáno jinak, je na jiných než 
uvedených místech kouření zakázáno. V případě porušení tohoto ustanovení je SPH 
oprávněna příslušné osoby z prostor, v nichž se akce koná, vykázat. Porušení tohoto 
ustanovení se považuje za hrubé porušení povinnosti HHS dle této smlouvy. 
 
2.13. HHS se zavazuje, že veškerou fotodokumentaci, audiovizuální či jiný obdobný záznam 
pořízený během akce či v průběhu její přípravy a likvidace nevyužije žádným způsobem pro 
komerční účely (tj. nevzniknou předměty či jiné výstupy určené k prodeji zboží či prodeji 
služby, které by výrazně zachycovaly uvedený reprezentační prostor). Takto pořízená 



fotodokumentace či záznam může sloužit pouze k účelům v rámci společnosti HHS, tj. k 
jeho prezentaci a propagaci. Porušení tohoto závazku se považuje za hrubé porušení 
povinnosti dle této smlouvy. 
 
 2.14. HHS a všechny další osoby účastnící se akce nejsou oprávněni svévolně přemisťovat 
inventáře budovy a poskytnutý mobiliář, zasahovat do instalace nebo elektroinstalace 
budovy a připojovat neschválené spotřebiče a zařízení. Výjimka z tohoto pravidla je možná 
po dohodě obou účastníků, a to na základě HHS předloženého organizačního scénáře akce, 
který musí být SPH schválen. 
 
2.15. Umělec nebo soubor je povinen ukládat své osobní věci, nástroje, jakož i jiný majetek 
na SPH předem vyhrazené místo, které bude personálně či technicky zabezpečeno proti 
vzniku případné škody na majetku. V případě uložení umělcem nebo souborem na jiné, 
nevyhrazené místo, není SPH odpovědna za jakoukoli škodu na majetku. 

 
2.16. Umělec nebo soubor je povinen dbát bezpečnostních pokynů k ochraně zdraví v rámci 
plnění této smlouvy. SPH není odpovědna za případnou škodu na zdraví, která by vznikla 
umělci nebo souboru porušením těchto pokynů. 

 
2.17. Ustanoveními 2.15 a 2.16 této smlouvy, není dotčena odpovědnost SPH za škodu na 
majetku a zdraví umělce nebo souboru, která vznikne v důsledku nedbalosti  
při zabezpečování plnění této smlouvy nebo při neposkytnutí poučení a prostor  
dle uvedených ustanovení. 

 
2.18. Mimo provedení děl uvedených ve smlouvě a obvyklých výkonů spojených s jejich 
provedením, jsou jakékoliv další projevy v souvislosti s plněním této smlouvy přípustné 
pouze se souhlasem SPH. 

 
2.19. HHS je povinna chovat se tak, aby v souvislosti s její činností, vyplývající z této 
smlouvy, nedošlo k poškození dobrého jména SPH, prezidenta České republiky nebo 
Kanceláře prezidenta republiky. 
 
2.20. HHS se zavazuje, že umělci/soubor, kteří budou vystupovat na výročním koncertu, 
odvedou výkon dle svého nejlepšího svědomí, aby odpovídal jeho schopnostem a kvalitám. 
HHS se zavazuje, že se umělci nebo soubor bude řídit všemi organizačními instrukcemi ze 
strany SPH. 
 
2.21. HHS se podpisem této smlouvy zavazuje, že umělec /soubor není vázán žádnou jinou 
smlouvou, která by mohla bránit plnění dle této smlouvy.  
 
2.22. Není-li dohodnuto jinak, odpovídá HHS za kontrolu všech vstupů na akci a za kontrolu 
a identifikaci hostů, pracovníků i svých dodavatelů, resp. pracovníků dodavatelů. SPH má 
právo tuto identifikaci kontrolovat. Nesplnění povinnosti HHS dle tohoto ustanovení se 
považuje za hrubé porušení povinností HHS dle této smlouvy. 
 
2.23 HHS, resp. jeho hosté, dodavatelé a všichni další pracovníci, jsou oprávněni využívat 
pouze prostory uvedené ve smlouvě, a to výhradně k činnostem ve smlouvě vymezeným. 
HHS zajistí, aby se příslušné osoby nepohybovaly mimo určené prostory.  
 



2.24 Vjezd vozidel do areálu Pražského hradu k místu konání akce a výjezd vozidel od místa 
konání akce z areálu Pražského hradu, bude umožněn v době od 6:00 hod. do 22:00 hod. 
pouze přes propustkové stanoviště ÚOP na Prašném mostě a v době vojenského střežení 
areálu Pražského hradu (tzn. od 22:00 hod. do 6:00 hod.) přes propustkové stanoviště HHS 
v Pacassiho bráně. Toto platí obdobně pro odchod HHS a jeho zaměstnanců, popř. 
dodavatelů, od místa konání akce z areálu Pražského hradu v době vojenského střežení areálu 
Pražského hradu. Pro odchod osob, které se účastní akce, z místa konání akce v areálu 
Pražského hradu v době vojenského střežení areálu Pražského hradu, je určeno jako odchozí 
místo Pacassiho brána. V době vojenského střežení areálu Pražského hradu (tzn. od 22:00 
hod. do 6:00 hod.) je HHS (včetně jeho zaměstnanců a dodavatelů) povinna se pohybovat a 
vjíždět dopravními prostředky pouze do blízkosti určeného vchodu místa konání akce na II. 
nádvoří Pražského hradu. 
 
2.25 HHS je povinna protokolárně převzít všechny dotčené prostory, v nichž bude akce 
probíhat, a po celkovém ukončení akce tyto prostory SPH osobně protokolárně zpět předat 
správci objektu SPH.  
 

Článek 3 
Práva a povinnosti SPH 

 
3.1.  SPH se zavazuje poskytnout bezplatně prostory v objektu Pražského hradu potřebné 
k provedení zkoušky a výročního koncertu dle čl. 1 této smlouvy. 
 
3.2. SPH zajistí servisní službu kustodního dozoru, produkce, správce a techniků 
(elektrikářů) a zajištění hasičské a bezpečnostní asistence v průběhu přípravy, pořádání a 
likvidace akce (tj. přítomnost hasičské a bezpečnostní služby). 
 
 

Článek 4 
Zbytková klauzule 

 
Veškeré další činnosti, které přímo souvisejí s pořádáním výročního koncertu, písemně 
smlouvou neupravené, a které dle této smlouvy není povinna zajistit SPH, zajistí se 
souhlasem SPH na své náklady HHS. 
 

 
Článek 5 

Závěrečná  ujednání 
 

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
SPH se zavazuje k řádnému uveřejnění této smlouvy dle § 5 zákona o registru smluv. 
 
5.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí. Výpověď 
je účinná dnem doručení druhé smluvní straně. Ve výpovědi musí být uveden její relevantní 
důvod. Smlouvu je možné vypovědět z těchto důvodů: 
 - akci není možné uskutečnit – závazná opatření vydaná vládou ČR a/či příslušným 
orgánem ochrany veřejného zdraví neumožňují uskutečnění akce v souvislosti s pandemií 
SARS-CoV-2, 



 - prostory, ve kterých se má akce uskutečnit, se stanou bez zavinění smluvních stran 
nezpůsobilé k uspořádání akce, 
 -  Pražský hrad bude uzavřen z bezpečnostních a/či provozních důvodů pro veřejnost  
z rozhodnutí zřizovatele SPH, popř. z rozhodnutí bezpečnostních složek působících v areálu 
Pražského hradu a akci nebude možné uskutečnit.  
 
 
5.3. Jestliže provedení výročního koncertu spadajícího do plnění  
dle této smlouvy nebude moci být realizováno z důvodu zásahu vyšší moci (např. přírodní 
katastrofa, nehoda, oficiálně oznámená stávka, nařízení či jiná forma pokynu příslušných 
státních orgánů vydaných po podpisu této smlouvy, obdobných či jiných příčin), pak má  
kterákoliv ze smluvních stran právo od této smlouvy bez povinnosti k náhradě vynaložených 
nákladů odstoupit. V těchto případech jde totiž o příčiny, které se zcela vymykají svou 
podstatou plnění dle této smlouvy, a nelze na kterékoliv smluvní straně spravedlivě žádat, 
aby v jejím plnění pokračovala. 
 
5.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 
neplatná a neúčinná. Ve věcech neupravených touto smlouvou se právní vztahy mezi 
smluvními stranami řídí platnými právními předpisy, především zákonem č. 121/2000 Sb., 
autorským zákonem a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 
 
5.5. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez jejího předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, 
a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace 
stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy SPH vznikne povinnost výše uvedené 
informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li SPH o tyto 
informace požádána svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném 
znění, může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 
5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž SPH obdrží dva a HHS jeden 
výtisk. 
 
5.7. SPH je oprávněna od této smlouvy odstoupit písemnou formou, doručenou HHS 
nejpozději sedm pracovních dní před uskutečněním výročního koncertu, a to z důvodu 
státního a reprezentačního zájmu SPH nebo Kanceláře prezidenta republiky. Odstoupení je 
možno oznámit i elektronickou zprávou, která bude do pěti pracovních dní od jejího zaslání 
dodatečně potvrzena dopisem. HHS nemá v tomto případě právo na náhradu škody, která by 
mu mohla vzniknout v případě odstoupení SPH od smlouvy.  
 
5.8. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek a že tato smlouva je projevem jejich shodné společné vůle. 
 
5.9. Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují zástupci stran své podpisy. 
 
 



 
 
V Praze dne:                 V Praze dne: 
 
 
 
---------------------------------      ------------------------------- 
plk. gšt, Ing. Jaroslav Ackermann, MBA                              Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
velitel HS                                                                            ředitel Správy Pražského hradu 
                                                                                    


	Článek 1
	Článek 2

